АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 мая 2018г.								                         № 347
[bookmark: _GoBack]р.п.Чердаклы

О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с пунктом 7 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47, на основании заключения межведомственной комиссии муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 04.04.2018 №1, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:
	1. Признать многоквартирный дом расположенный по адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район, п. Мирный, улица Советская, д. 2, аварийным и подлежащим сносу.
2. Рекомендовать гражданам, проживающим в жилых помещениях многоквартирного  дома расположенного по адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район, п. Мирный, ул. Советская, д.2, не использовать эти жилые помещения для проживания.
3. Установить собственникам жилых помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район, п. Мирный, ул. Советская, д.2,  срок для сноса данного многоквартирного дома до  01 января 2022 года.
4. Муниципальному учреждению управлению финансов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  при формировании бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов предусмотреть расходы на отселение граждан из многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район, п. Мирный, ул. Советская, д.2.
5. Муниципальному казённому учреждению «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чердаклинского района» обеспечить соблюдение жилищных прав граждан, имеющих в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район, п. Мирный, ул. Советская, д.2 жилые помещения на праве собственности, а также  граждан, занимающих в указанном многоквартирном доме жилые помещения на условиях социального найма.
6. Муниципальному учреждению комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области:
6.1) исключить жилые помещения указанного в пункте 1 настоящего постановления жилого дома, находящиеся в собственности муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области из реестра муниципальной собственности по окончании   процедуры расселения граждан занимающих данные жилые помещения на условиях социального найма;
6.2) после сноса многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, определить дальнейшее использование освободившегося  земельного участка.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области   Лашманова Е.П.
	8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области							           В.В.Самойлов